
R O M Â N I A  
J U D E Ţ U L  N E A M Ţ  

M U N I C I P I U L  R O M A N  

C O N S I L I U L  L O C A L  

 
HOTĂRÂRE 

 
Nr. 36 din 31.03.2011 

 
privind modificarea H.C.L. nr. 84/16.07.2010 privind numirea membrilor 

Consiliului de Administraţie al Spitalului Municipal de Urgenţă Roman 

 
CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  ROMAN 

 

Examinând expunerea de motive nr. 5732 din 15.03.2011 iniţiată de către 

domnul Laurenţiu-Dan Leoreanu - Primarul municipiului Roman, precum şi 

raportul de specialitate nr. 5733 din 15.03.2011 întocmit de către Aparatul 

Permanent al Consiliului Local al Municipiului Roman;  

Văzând avizul favorabil nr. 9 din 31.03.2011 al Comisiei pentru 

Administraţie Publică Locală, Sport şi Turism, avizul favorabil nr. 46 din 

31.03.2011 al Comisiei Juridice, precum şi avizul pentru legalitate nr. 6906 din 

31.03.2011 dat de către Secretarul municipiului Roman; 

 În conformitate cu prevederile art. 186 din Legea nr. 95/2006 privind 

reforma în domeniul sănătăţii, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În temeiul art. 36, alin. 2, lit. „d”, alin. 6, lit. „a”, pct. 3, ale art. 45, 

precum şi ale art. 115, alin. 1, lit. „b” din Legea nr. 215/2001R privind 

administraţia publică locală; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se modifică articolul 1, punctul 2 din H.C.L. nr. 84/2010, care va 

avea următorul cuprins: 
 

  “Se numesc ca membri ai Consiliului de Administraţie al Spitalului 

Municipal de Urgenţă Roman, următorii reprezentanţi: 
.... 

2. Valerian ANGHEL – reprezentant al Consiliului Local al  

Municipiului Roman; 
.... ” 

 

Art. 2. Toate celelalte prevederi ale H.C.L. nr. 84/2010 rămân valabile. 
 

Art. 3. Hotărârea se va comunica potrivit legii, prin grija secretarului 

municipiului Roman, persoanelor şi autorităţilor interesate. 

  

     Preşedinte de şedinţă,                Contrasemnează, 

    Consilier,               Secretarul Municipiului Roman    

     Av. George LAZĂR                                  Jurist Gheorghe CARNARIU 


